
 

 

UCHWAŁA NR XI/88/2025 

RADY GMINY GORZKÓW 

z dnia 19 marca 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Gorzków i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3, 3b, 3c i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399, z późn. zm.), po zaopiniowaniu przez 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Krasnymstawie -  Rada Gminy Gorzków uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Gorzków i zagospodarowania tych odpadów 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. Określa się, że w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi Gmina Gorzków będzie świadczyć usługi odbioru od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych zebranych na nieruchomości odpadów komunalnych. 

§ 3. Odpady komunalne zmieszane zbierane w workach w kolorze czarnym z folii LDPE o pojemności 60 - 

120 dm
3
 na terenie Gminy Gorzków odbierane są od właścicieli nieruchomości: 

1) zamieszkałych w zabudowie zagrodowej i jednorodzinnej jeden raz w miesiącu; 

2) zamieszkałych w zabudowie wielolokalowej jeden raz w miesiącu. 

§ 4. 1. Odpady komunalne zbierane w sposób selektywny w workach o odpowiednim kolorze z folii LDPE 

o pojemności 60 - 120 dm
3
 oddzielnie dla każdej frakcji odpadów, odbierane są bezpośrednio od właścicieli 

nieruchomości raz na dwa miesiące, z wyjątkiem frakcji bioodpadów, które od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych w zabudowie zagrodowej i jednorodzinnej jak i zamieszkałych w zabudowie wielolokalowej 

odbierane będą jeden raz w miesiącu. Odbierane odpady gromadzone selektywnie obejmują następujące grupy: 

1) papier i tekturę, 

2) szkło, 

3) tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

4) bioodpady. 

§ 5. 1. Wyznacza się Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zwany dalej „PSZOK” 

zlokalizowany w Gorzkowie-Osadzie przy ul. Partyzantów 76 do przyjmowania od mieszkańców Gminy 

Gorzków odpadów komunalnych zbieranych w sposób selektywny. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 25 marca 2025 r.

Poz. 1716



2. PSZOK prowadzi nieodpłatną zbiórkę następujących odpadów komunalnych z gospodarstw domowych, 

zebranych selektywnie: papier i tekturę, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe, bioodpady, popiół z palenisk domowych, odpady niebezpieczne, przeterminowane leki 

i chemikalia, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które powstały w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowana produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt 

elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady tekstyliów 

i odzieży, odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych. 

3. Pracownik PSZOK może odmówić przyjęcia odpadów niezidentyfikowanych albo nieznanego 

pochodzenia. 

4. PSZOK będzie świadczył usługi odbierania odpadów w drugi piątek miesiąca w godzinach 8:00-15:00 

oraz w ostatnią sobotę miesiąca w godzinach 9:00-13:00, z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy. 

5. Odpady przeznaczone do zbierania w PSZOK należy dostarczać we własnym zakresie. 

§ 6. Odbieranie odpadów, o których mowa w § 3 i 4 odbywa się zgodnie z harmonogramem ustalonym 

przez przedsiębiorcę, z którym Gmina Gorzków zawrze umowę na odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych z nieruchomości zamieszkałych. 

§ 7. 1. Właściciele nieruchomości mają prawo zgłaszania Wójtowi Gminy Gorzków przypadków 

niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli 

nieruchomości lub przez prowadzącego PSZOK, w terminie do 3 dni roboczych od daty stwierdzenia takiego 

zdarzenia. 

2. Zgłoszenia, o których mowa w ust. 1 właściciele nieruchomości dokonują: 

1) pisemnie; 

2) ustnie do protokołu w dniach i godzinach pracy Urzędu od 7:30 do 15:30; 

3) drogą elektroniczną na adres: gmina@gorzkow.eu. 

3. Zgłoszenia dokonywane po terminie oraz zgłoszenia anonimowe nie będą rozpatrywane. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XVIII/97/2016 Rady Gminy Gorzków z dnia 12 lipca 2016 r. w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Gorzków i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. (Dz. Urz. Woj. 

Lubelskiego z 2016 r. poz. 3160, z późn. zm.) . 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gorzków. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Waldemar Krzyżanowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1716


		2025-03-25T14:00:43+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




